П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 18 марта 2015 г.

№ 220-п

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа город Урюпинск Волгоградской области от 12 ноября 2014 г.

№ 1069-п « Об утверждении административного регламента
«Исполнение администрацией городского округа город Урюпинск

Волгоградской области государственной функции  по осуществлению
государственного жилищного надзора в части

переданных полномочий»

Администрация  городского  округа  город  Урюпинск Волгоград-
ской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Урюпинск Волгоградской области от 12 ноября 2014 г. № 1069-п « Об
утверждении административного регламента «Исполнение администраци-
ей городского округа город Урюпинск Волгоградской области государ-
ственной функции  по осуществлению государственного жилищного
надзора в части переданных полномочий» (далее по тексту – администра-
тивный регламент) следующие изменения:

1.1. исключить абзац 31 - «постановление главы администрации го-
родского округа город Урюпинск Волгоградской области от 24 мая 2013 г.
№ 58 «Об утверждении Положения об отделе муниципального жилищного
контроля администрации городского округа город Урюпинск Волгоград-
ской области», добавить абзац - «постановление главы администрации го-
родского округа город Урюпинск Волгоградской области от 15 декабря
2014 г. № 1183-п «Об утверждении Положения об отделе муниципального
жилищного контроля и государственного жилищного надзора администра-
ции городского округа город Урюпинск Волгоградской области»;

1.2. заменить в пункте 1.14. слово «обязаны» на слово «вправе»;
1.3. абзац 3 пункта 2.14. после слов «в отношении малых предприя-

тий» добавить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
1.4. заменить в пункте 3.5. слово «одного года» на слово «трех лет»,

добавить в пункт 3.5. подпункт 3) «государственной регистрации юриди-
ческого лица, индивидуального предпринимателя»;

04024291

1.5. в подпункте 3) пункта 3.12. слова «места жительства индивиду-
альных предпринимателей» исключить;

1.6. в пункте 3.19. перед словами «копия распоряжения вручается»
добавить словами «заверенная печатью»;

1.7. добавить пункт 1.5. подпунктом е) «осуществлять запись о про-
веденной проверке в журнале учета проверок юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя»;

1.8. исключить полностью подпункт н) пункта 1.8.;
1.9. добавить пункт 3.7.1. абзацем:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки
является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуаль-
ным предпринимателем предписания об устранении выявленного наруше-
ния обязательных требований и (или) требований, установленных муници-
пальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться
только исполнение выданного органом государственного контроля (надзо-
ра) и (или) органом муниципального контроля предписания»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения
и безопасности городского округа г. Урюпинск Леонова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в газете «Урюпинская деловая газета».

Глава администрации
городского округа город Урюпинск
Волгоградской области                                                       Ю.Н. Хорошеньков

Разослано: Урюпинской городской Думе, отделам: юридическому, органи-
зационно-контрольному, муниципального жилищного контроля и государ-
ственного жилищного надзора, Консультант-плюс, газете «Урюпинская
деловая газета», ГПУАГ и АВО», В.В.Леонову.

	1.1. исключить абзац 31 - «постановление главы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области от 24 мая 2013 г. № 58 «Об утверждении Положения об отделе муниципального жилищного контроля администрации городского округа город Урюп...